بهیچیک از مذاهب تعصب نمیورزیدند و باهیچیک از علوم دشمنی نمیکردند و معتقد بودند که «راینا و مذهبنا یستغرق المذاهب كلها و یجمع العلوم جمیعها» عده زیادی از دانشمندان اسلام از رسالات اخوان الصفا استفاده کرده و تحت تأثیر قرار گرفته اند.

ابوعلی سینا:

ابوعلی حسین بن عبدالله مشهور بابن سینا و مقلب بشرف الملک که اروپائیان او را Avicene و مقلب به برنس دو مدیسین (سلطان الاطبا) گفته اند در سال ۳۷۰ هجری یا ۹۸۰ میلادی متولد و در ۴۲۸ هجری یا ۱۰۳۷ میلادی وفات یافت.

در ریاضات، نجوم، طب، استعداد فراوان بخروج داد. بخدا ایمان داشت و در حل غوامض علمی از او کمک میخواست کتابهای شفا و قانون او شهرت جهانی دارد، در مداوای روح نیز تخصص داشت و در پزشکی بتجربه اهمیت میداد.